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Bəlalı talelər
³;oşbə[t şəkillər´in söylədikləri

Düz 50 il əvvəl – 1974-cü il oktyabrın 30-da ilk dəfə siyasi məhbuslar 
və repressiya qurbanlarının xatirəsi beynəlxalq gün kimi rəsmən qeyd 
olunub. Bu yadetmə keçmiş SSRİ-də məhkum olunmuş iki siyasi məhbusun 
həbsxanada sözügedən təşəbbüslə çıxış etməsindən başlayıb.  

Bu yaxınlarda sosial şəbəkə seqmen-
tində siyasi repressiya qurbanları Əhməd 
Cavadla Mikayıl Müşfiqin həmin cəza 
mexanizminə məruz qalmış xanımları - 
ùükriyyə Cavad �Bejanidze� və Dilbər 
Axundzadə ilə Xalq artisti Nəcibə Məliko-
vanın haçansa çəkilmiş birgə şəklini gör-
düm və fotonu kompüterimin “yaddaş”ına 
köçürdüm. Sonra xeyli maraqlansam da, 
həmin şəklin nə zaman və harada çəkildi-
yini dəqiq öyrənə bilmədim. Sadəcə, bir 
saytda yazılıb ki, şəkil 1978-ci ildə Göy-
göldə çəkilib. Hər bir halda, həzin duy-
ğular yaradan fotonun özü adama çox şey 
söyləyir...

Deyilənlərə görə, Dilbərgil arabir ùük-
riyyə xanımgilə yığışar, xoş günlərinin 
xatirələrinə dalarmışlar. Bəlkə, o şəkil də 
həmin günlərin yadigarıdır.

Milli istiqlal şairi, Azərbaycan De-
mokratik Cümhuriyyətinin qurucularından 
biri, Dövlət Himnimizin mətninin müəllifi, 
“Türk Ocağı”nın təsisçisi Əhməd Cavadın 
ömür-gün dostu ùükriyyə ailəsinin, sev-
gisinin “cəza”sı boyuna ilk biçilənlərdən 
olub. Amma şərəflə yaşayıb, Əhməd Cava-
dı bilmərrə ayağa verməyib.  

Əhməd Cavaddan sonra ùükriyyə ba-

lalarını saxlamaq üçün  mağazada xadimə 
işləyib. Bir neçə ay keçib və o da həbs olu-
nub. ùükriyyəyə təklif ediblər ki, Əhməd 
Cavaddan boşanaraq, qızlıq soyadına qa-
yıtsın, bununla da canını qurtarsın. O isə 
təklifi qəti rədd edib və məhkum olmağı 
bundan üstün tutub. “9ətən Xaini Qadın-
larının Akmola Düşərgəsi”ndə 8 il sürgün 
cəzası çəkib. ùükriyyə sonradan bəraət 
alsa da, xoşbəxt çağlarını geri ala bilməyib. 
Azadlığa çıxandan sonra da onun Bakıda 
qalmasına icazə verilməyib. 8şaq evlə-
rinə səpələnmiş övladlarını taparaq, başına 
toplayıb və ömrünün sonuna – 1993-cü ilə 
qədər Əhməd Cavadın ata yurdu ùəmkirdə 
yaşayıb. Sevimli ərinin ölüm xəbərini isə 
bu itkidən 18 il sonra eşidib.

ùəkildə ortada əyləşmiş ùükriyyə xa-
nım həmin an nələr düşünürmüş? dox 
güman ki, Əhməd Cavadın “ùükriyyəm 
üçün” şeirinin misralarını xatırlayırmış: 

Şükriyyə, taleyim, şükür xudaya!
Gördüyüm doğrumu, yoxsa pək röya"!
Dolub ürəyimə bu dadlı xülya,
Şirin günlərimi sürmərəm sənsiz!..

Bir də yada salırmış ki, 1917–18-ci il-
lərdə Mir Cəfər Bağırovla Əhməd Cavad 
Qubada eyni məktəbdə müəllimlik ediblər. 
Bəlkə, o zaman Mir Cəfərin “quyruğunu 
tapdalayıbmış ki, 20 il sonra cəzasını alıb... 

XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatının  par-
layan ulduzu, zəmanəsinin odlu nəğməkarı 
olan nakam şair Mikayıl Müşfiqin canın-
dan artıq sevdiyi sirdaşına, yarımçıq həya-
tının yoldaşına həsr etdiyi şeirlərdən boy 

göstərən məhəbbət dastanını, ülvi eşq əf-
sanəsini də hamı bilir. Müşfiqlə xoş güzə-
ran yaşayıb nazlanan, əzizlənən sevgili 
Dilbər Axundzadə də ərinə görə siyasi rep-
ressiyaya uğrayanlardandır.    Müşfiqlə 3 il 
nişanlı, cəmi � il də ailəli olub. gmür-gün 
dostundan yarım il sonra Dilbəri də həbs 
ediblər. O da ùükriyyə kimi zindan zillət-
ləri çəkib. Yaman gözəmi gəliblər, əcaba? 
Yox, rejimin caynağında haqsız yerə çığ-
nanıb əziliblər. 

Müşfiq Dilbərin həsrətinə bir gün belə 
dözməyib. Gözləri hey onu gəzib, eşq ba-
ğını xəzan vurduğunu anladıb:

Ayrılıq oduna könlüm dayanmaz,
Eşq oduna yanan bir daha yanmaz,
dəkdiyim nalədən neyçün oyanmaz,
Şirin röyasına qurban olduğum.

Beləcə, çoxunun həsəd apardığı bir 
eşqin iztirablı sonucu gəlib. Dərd içində 
qovrulan Dilbər sonralar qələmə sarılaraq 
belə misralar yazacaqdı:

Dilbərəm, ilk eşqim günəşdir sönməz,
Ömrümün baharı geriyə dönməz.
Min yol yalvarıram, şəklində dinməz,
Özünə, şəklinə qurban olduğum...

Bizcə, təqdim etdiyimiz şəkildəki 
Dilbərin pəjmürdə baxışlarından bunlar 
oxunur: “1937-ci il iyun ayının �-də, gecə 
saat 3-də qapı döyüldü. Gözlənilməyən qo-
naqlardan biri cavan oğlan idi – Müşfiqin 
məktəb yoldaşı, azərbaycanlı. Digəri isə 
qaşqabaqlı yaşlı bir kişi. O oğlan Müşfiqə 
dedi ki, ay Müşfiq, səni aparmağa gəlmi-
şik, vallah, özüm də həyəcan keçirirəm... 
Sonra evi axtardılar, Müşfiqin “Dilbər-
namə”sini də götürdülər. Bu zaman Müş-
fiq dedi ki, ona dəyməyin, o Dilbərə aiddir, 
verin ona... Lakin sonradan “Dilbərnamə”-
ni bir daha görə bilmədik”. 

Mikayıl Müşfiq özü isə xüsusi xidmət 
orqanları tərəfindən “əksinqilabi-millətçi” 
fəaliyyətdə təqsirli bilinərək güllələnməklə 
ölüm cəzasına məhkum edildi. Dilbər xa-
nım da bir neçə ay sonra həbs edilib, təx-
minən, ilyarım dustaq olub. 1939-cu ilin 
yazında xəstəliyinə görə azad edilsə də, bir 
də onun ömrünə yaz gəlməyib. 
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30 Oktyabr hmumdünya Siyasi Repressiya Qurbanlarının Xatirə Günüdür “Sea Breeze”nin  
sayrışan ulduzları  

Xəzər sahilindəki  “Sea Breeze” kurort (Dəniz mehi) şəhərciyinin Şöhrət 
xiyabanında Xalq yazıçısı Maqsud İbrahimbəyov ulduzunun açılış mərasimi 
keçirilib.

“Sea Breeze” artıq qaynar bir mədə-
niyyət məkanına çevrilib. Xatırladaq ki, bu 
il avqustun 28-də Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev, Birinci vitse-prezident Meh-
riban Əliyeva və Heydər Əliyev Fondunun 
vitse-prezidenti Leyla Əliyeva “Sea Bre-
eze”-də olublar. “Sea Breeze”-in rəhbəri, 
məşhur iş adamı Emin Ağalarov bir sıra 
mühüm yeni layihələri, o cümlədən kurort 
şəhərciyindəki ən böyük apart-hotel olan 
“The Grand”, “LANDA8 School”un yeni 
binası, həmçinin ərazidəki  infrastruktur və 
mühüm obyektləri mötəbər qonaqlara təq-
dim edib.

Hazırda “Sea Breeze” memarlıq həl-
ləri baxımından gələcəyin ekoloji, müa-
sir və texnoloji şəhəri kimi inkişaf edir. 
Möhtəşəm məkanda ard-arda qlobal ye-
niliklər, unudulmaz layihələr həyata ke-
çirilir. Məsələn, iyul ayında “Sea Breeze” 
kurort şəhərciyində bir həftəlik möhtəşəm 
“ DREAM Fest” musiqi festivalı təşkil olu-
nub: 3 səhnədə 100-dən çox dünya ulduzu 
60 min tamaşaçının zövqünü oxşayıb. Qa-
zaxıstandan start götürüb Xəzər dənizini 
288 kilometrlik məsafədə üzüb keçərək, 
Azərbaycana çatan dünyaşöhrətli səyahət-
çilər Karl Buşbi və Anjela Maksvellə gö-
rüş, “Park Residences 2” kompleksində 
“Pulsuz mənzil” aksiyası da yadda qalıb. 
“LANDA8 School” binasının, “Luna 
Park”ın açılışı, “-ara Fest 202�” musiqi 
festivalı, əfsanəvi “Buffalo ShoZ” sirk 
şousu hər kəsə – uşaqlara və böyüklərə əy-
ləncəli anlar yaşadıb.

Dəbdəbəli “The Grand” apart-hoteli-
nin yanında yerləşın “Sea Breeze” ùöh-
rət  Xiyabanı Azərbaycanın ilk  8lduzlar 

 məkanıdır və dünyanın hər yerindən 
görkəmli artistlərə, musiqiçilərə, aktyor-
lara, yazıçılara və rəssamlara həsr olunub. 
Layihə artıq Müslüm Maqomayev, Tama-
ra Sinyavskaya, Engelbert Humperdink,  
Nani Breqvadze, Alessandro Safina, Devid 
Foster, Nikol ùerzinger, Riki Martin, Sti-
ven Siqal da daxil olmaqla, 2� məşhurun 
özəl ulduzunu əhatə edir. 

Sentyabr ayında amerikalı aktyor, re-
jissor, ifaçı, Oskar və Qremmi mükafatları 
laureatı 8ill Smit və “Hot Latın Songs” 
mahnılar siyahısında ən uzun müddət li-
derliyini qorumuş musiqiçi kimi Ginnesin 
Rekordlar Kitabına daxil edilmiş kolum-
biyalı reggaeton ifaçısı - Balvin də ùöhrət 
Xiyabanında fərdi çərçivə və ulduzun sa-
hibi olublar.

Bütün təqdimatlarda olduğu kimi, 
Maqsud İbrahimbəyov ulduzunun açılışı 
mərasimində yazıçının xanımı, uzun illər 
peşəkar fotoqrafiya sənəti ilə məşğul olan 
Anna İbrahimbəyova, ictimaiyyət və me-
dia nümayəndələri iştirak ediblər. Qonaq-
lar arasında Heydər Əliyev Fondunun vit-
se-prezidenti Leyla Əliyeva, mədəniyyət 
nazirinin müavini Murad Hüseynov, Xalq 
yazıçısı Anar Rzayev, jurnalist, televiziya 
və radio aparıcısı Mixail Qusman, kino-
rejissor Oqtay Mirqasımov, Xalq rəssamı 
Hüseyn Haqverdiyev, aktrisa, rejissor və 
ssenarist Fatimə İbrahimbəyova, rejissor, 
ssenarist Fuad İbrahimbəyov, kinodrama-
turq, jurnalist Nadejda İsmayılova, rəssam 
İrina Eldarova, Maqsud İbrahimbəyovun 
dostları, qohumları və yaxınları da var idi.

Yazıçının ulduzunun açılışı onun əsər-
ləri əsasında çəkilmiş filmlərdən hamının 
sevimli musiqilərin müşayiəti ilə keçirilib. 
Anna İbrahimbəyovaya Maksud İbrahim-
bəyovun ulduzu olan xatirə çərçivəsi hə-
diyyə edilib. Sonra Maqsud İbrahimbəyov 
adına Yaradıcılıq Mərkəzində hazırlanmış 
videoçarxın nümayişi olub, arxiv kitabları, 
eləcə də İrina Eldarovanın müəllifi oldu-
ğu üz qabığı rəsmləri ilə İbrahimbəyovun 
3 dildə yeni nəşrləri sərgilənib. Qonaqla-
ra isə yadigar olaraq 2025-ci il təqvimlə-
ri verilib. Bu təqvimlər sənət əsəri hesab 
olunur, çünki təqvimdə çap olunmuş bütün 
fotoşəkilləri Anna İbrahimbəyova çəkib.
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Lerik şəhidləri anılıb

İşğal olunmuş əzəli torpaqlarımızın düşməndən təmizlənməsi uğrunda 
2020-ci ildə başlanan =əfər yürüşündə /erikin vətənpərvər övladları da 
yaxından iştirak ediblər. 

Lerikin 5 igid oğlu Birinci Qarabağ mü-
haribəsində Azərbaycanın Milli Qəhrama-
nı adına layiq görülüb: 9aleh Müslümov, 
Fəxrəddin ùahbazov, Rövşən Abdullayev, 
Fərhad Ağayev və Əsgər Əliyev. gtən ilin 
payız zəfər yürüşündə isə tank komandiri, 
mayor Amid Heydərova ölümündən sonra 
9ətən Müharibəsi Qəhrəmanı adı verilib. 
Döyüşlərdə qəhrəmancasına şəhid olmuş 
onlarla lerikli  isə orden və medallarla təl-
tif ediliblər.  

Rayon icra hakimiyyətinin başçısı 
 Əkbər Abbasov, hüquq-mühafizə orqanla-
rının, idarə, müəssisə və təşkilat rəhbərləri 
və ictimaiyyət nümayəndələri ilə birlikdə 
9ətən müharibəsi şəhidləri – Lerik şəhə-
rində Elnur Əsədullayev, Soru kəndində 

Murtuz Abbasov və Ləkər kəndində  Təbriz 
Talıbovun şəhadətə qovuşmasının �-cü 
ildönümü ilə əlaqədar məzarlarını ziyarət 
edib, üzərlərinə gül dəstələri düzüblər. ùə-
hidlərin igidlik nümunələri xatırlanıb, ruh-
larına dualar oxunub.

Qeyd edək ki, hər 3 şəhid Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin müvafiq sərən-
camları ilə 3-cü dərəcəli “9ətənə xidmətə 
görə” ordeni, “9ətən uğrunda”,  “Cəsur 
döyüşçü” və digər döyüş medalları ilə təl-
tif olunub.

İcra hakimiyyətinin başçısı mərasim-
lərdə iştirak edən şəhid ailə üzvləri ilə 
söhbət edib, hər birinin qayğıları ilə ma-
raqlanıb.
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Məhkəmə arxeologiyası və antropoloji araşdırma

AMEA-nın Arxeologiya və Antropologiya İnstitutunda Beynəlxalq 
Qırmızı Xaç .omitəsi mütəxəssislərinin iştirakı ilə “Məhkəmə Arxeologiyası” 
mövzusunda elmi seminar keçirilib.

İnstitutun direktoru, tarix üzrə fəlsəfə 
doktoru, dosent Fərhad Quliyev Azərbay-
canın işğaldan azad edilmiş ərazilərində it-
kin düşmüş insanların axtarışı, tapılmış in-
san qalıqlarının identifikasiyası sahəsində 
birgə çalışan Əsir və itkin düşmüş, girov 
götürülmüş vətəndaşlarla əlaqədar Dövlət 
Komissiyasının və BQXK-nın son 2 ildəki 
fəaliyyətinin yüksək nəticələrindən danı-

şıb. O, BQXK xətti ilə çalışan Ankara 8ni-
versitetinin antropoloqları ilə əməkdaşlıq 
sayəsində    institutun nəzdində Məhkəmə 
arxeologiyası üzrə milli mütəxəssislərin 
yetişdirilməsi və müvafiq elmi-tədqiqat 
strukturlarının formalaşdırılması kimi ilk-
lərə imza atıldığını vurğulayıb.

Seminarda Ankara 8niversitetinin pro-
fessoru, doktor Timur Gültəkinin “Təbii fə-

lakətlər və insan”, Ayla Sevim Erolun “İn-
san qalıqları əsasında itkin düşmüş şəxslərin 
müəyyən edilməsi” mövzusunda məruzələr 
ediblər. BQXK-nın məhkəmə ekspertizası 
üzrə mütəxəssisləri 8yum 9ehit və   Nat-
nipoon Rattanarungruang “BQXK-nın Hu-
manitar məhkəmə ekspertizasının fəaliy-
yəti” haqqında təqdimat ediblər. Geoloq, 
təbii fəlakətlər üzrə ekspert, doktor Nehir 
9arol “Məhkəmə ekspertizasında hadisə 
yerinin idarə edilməsi” haqqında danışıb. 
Mütəxəssislər təbii və antropogen fəlakət 
ərazilərində itkin düşmüş insanların axta-
rışı, insan qalıqlarının identifikasiyası üzrə 
istifadə edilən üsul və texnoloji yeniliklər 
barədə məlumat veriblər. Edilli, Sırxavənd 
və vaxtilə işğal altında olmuş Qarabağ və 
ùərqi =əngəzur iqtisadi rayonlarının müxtə-
lif məntəqələrində AMEA Arxeologiya və 
Antropologiya İnstitutunun əməkdaşları ilə 
birgə aparılmış təhqiqat işləri barədə məlu-
matlar seminar iştirakçılarının xüsusi mara-
ğına səbəb olub.

Sonra BQXK-nın ekspertləri sualları 
cavablandırıblar. Aparılmış fikir mübadilə-
si zamanı Arxeologiya və Antropologiya 
İnstitutunun Ankara 8niversiteti ilə elmi 
əməkdaşlıq üzrə memorandum layihəsinin 
hazırlanması təklif olunub.
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Azərbaycan klassik musiqisi Berlində
Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının 90 illik yubileyi münasibətilə 

Almaniyanın paytaxtında klassik musiqi gecəsi təşkil olunub.

glkəmizin Almaniyadakı səfirliyinin 
və Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının birgə 
təşkilatçılığı ilə keçirilən mərasim �=əfər� 
marşının nümayişi ilə başlanıb. Bəstəkar-
lar İttifaqının sədri, Xalq artisti, Azərbay-
can Milli Elmlər Akademiyasının müxbir 
üzvü, 8NESCO-nun sülh artisti Firəngiz 
Əlizadənin müəllifi olduğu bu əsər əsl bay-
ram ovqatı yaradıb.  

Azərbaycanın Almaniyadakı səfiri Nə-
simi Ağayev çıxışında musiqi yaradıcılığı 

ittifaqının yubileyinin silsilə tədbirlərlə 
qeyd edildiyini və  ölkəmizin zəngin klas-
sik irsinin geniş təbliğ olunduğunu diqqətə 
çatdırıb.

Sonra çıxış edən Firəngiz Əlizadə dahi 
hzeyir Hacıbəylinin Azərbaycan musiqisi-
nin inkişafındakı xidmətlərinin nümunəsi 
olan Bəstəkarlar İttifaqının ötən 90 ildə 
uğurlu inkişaf yolu keçdiyini vurğulayıb.    

dıxışlardan sonra konsert proqramı 
təqdim olunub. Konsertdə Qara Qarayev 

adına Azərbaycan Dövlət Kamera Or-
kestri bədii rəhbər və baş dirijor, Xalq 
artisti Fəxrəddin Kərimovun rəhbərliyi 
ilə Azərbaycan bəstəkarlarının ölməz 
əsərlərini ifa edib. hzeyir Hacıbəylinin, 
Qara Qarayevin, Fikrət Əmirovun, Asəf 
=eynallının, Musa Mirzəyevin, Firəngiz 
Əlizadənin musiqiləri, Akademik Opera 
və Balet teatrının solisti, Əməkdar artist 
İnarə Babayevanın, solist Rövşən Əm-
rahovun �violin� dinləyicilərə əsrarəngiz 
təsir bağışlayıb.   
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